

Yleisten töiden lautakunta

Helsinki, 15.12.2008

Rakennusvirasto

Projektinjohtaja Liisa Myllys / Projektipäällikkö Anne Tanhuanpää

PL 1500, 00099 Helsingin kaupunki

Asia: Eteläiset kaupunginosat ry:n ja Pro Eira ry:n kannanotto**Viite:** HKR:n puistosuunnitelmat koskien alueita Fredrik Stjernvallin puisto ja Meripuisto**Yleistä:**

On erittäin ilahduttavaa, että koko Meripuiston alue vihdoinkin kunnostetaan puistoksi ja varteenotettavaksi ulkoilualueeksi alueen asukkaille.

Yleisilmeeltään Merisatamanrannan puistoalueen suunnitelma on kuitenkin jyrkän suoraviivainen ja kuin viivoittimella vedetty. Alueen itä-länsi -suuntaisen pääpuistokäytävän ei tulisi seurata poistettujen rantaradan kiskojen viivasuoraa linjaa. Käytävä voisi noudattaa vapaammin kaarevampia linjoja ja seurata lähemmin puistoalueen Merikadun puoleisen rinteän luonnollisia muotoja. Alueen korkeuserot ovat suurimmillaan F. Stjernvallin puiston kohdalla. Rinteän täyttäminen loivaksi nurmialueeksi suunnitellussa laajuudessa tuhoaisi alueelle ominaiset korkeuserot ja söisi lisäksi nurmikentän pinta-alaa. Suunnitelman mukaiset korttelinpituiset ja viivasuorat istuinrivit ovat ylimitoitettut. Auditorion penkit voidaan sijoittaa antiikin teatterin tavoin kaarevasti ja siten, että vanhan rantaradan kallioleikkaukset jäävät näkyviin.

Puistoalueiden valaistus tulisi suunnitella huolellisesti siten, ettei Merikadun kiinteistöille ja varsinkin katutason asukkaille aiheudu häikäisyhaittoja. Puistokäytävien pylväsvalaisimien valon tulisi olla sävyltään pehmeää ja valokentän suuntautua alaspäin.

Fredrik Stjernvallin puisto

On ilahduttavaa, että F. Stjernvallin puistoa kehitetään vanhan puuston ja olemassaolevan puiston lähtökohdista. Puistoa on pyritty säilyttämään kiitettävästi. Puiston yläosan oleskelualueen päällysmateriaali voisi kivituhkan sijasta olla hiekkaa. Alueen itäpään vihreyttä voisi lisätä nurmella.

Puiston merelle aukeava rinne ja sieltä avautuvat maisemat tulee hyödyntää säilyttämällä rinteän korkeuserot ja sijoittamalla auditorio istuimet riittävän jyrkkään nousukulmaan. Rantaradan kallioleikkauksista periytyvien kallionkielekkeiden tulee ehdottomasti säilyä näkyvissä ja siten istuimet tulisi sijoittaa ja ryhmittää kielekkeiden väliin. Istuinpinnan materiaalin tulisi olla puuta.

Kapteeninkadun kohdan kulkureitille suunnitellun kivetyn aukion kulmissa kasvaa nyt neljä puuta. Toivomme että puut voidaan säilyttää ja aukion alaosaan istutetaan suunnitellut uudet puuntaimet vaihtelevan ikäisen puuston aikaansaamiseksi.

Laivurinkadun jatkeeksi tulevan puistokäytävän sijainti ja sitä reunustavien puiden asettuminen Laivurinkadun perspektiiviin tulee tutkia tarkkaan. Ehdotamme lisäksi, että puurivi tulisi istuttaa molemmin puolin käytävää. Puulajiksi voisi harkita keskikokoista kukkivaa puuta. Tällöin kuja muodostaisi oman

kokonaisuuden, joka korostaisi ja täydentäisi lehmusten reunustamia rantabulevardeja Ehrenströmintiellä, Merisatamanrannassa ja toivomuksemme mukaan myös Eiranrannan tiellä.

Padelkentille esitetty tilavaraus tulisi rajoittaa yhteen kenttään ja sijoittaa riittävälle etäisyydelle pohjois-eteläsuuntaisesta puistokäytävästä ja avautuvasta maisemasta. Kentät korkeine suojaseinineen ovat esteettisesti vähintään kyseenalaisia ja mielestämme kahden kentän massa olisi suhteettoman suuri.

Meripuisto

Leikkipuiston eteläreunaan ehdotettu pleksilasi on altis vandalismille, mm. raaputtamiselle ja graffiteille. Lisäksi pleksi tulee käytännössä aina olemaan sateen likaama. Ehdotamme punottua pajuaitaa mahdollisin vaakasuorin näköala-aukoin, vinosäleistä puuaitaa tai verkkoaitaa runsain köynnöksin; luonnon materiaalia, joka leikkaa riittävästi tuulta eikä silti sulje täysin näkymiä aidatussa puistossa. Lähtökohtaisesti alueen asukkaat joutuvat pienestä pitäen sopeutumaan tuuliseen säähän.

Myös leikkipuiston ympäristön olemassaolevaa kasvillisuutta (ruusupensaat) tulee hyödyntää ja täydentää. Näin vältetään alueen "kaljuuntuminen" vuosiksi muutostöiden aikana ja niiden jälkeen.

Ajatuksista säilyttää junaradan pohja historiallisista syistä tulisi mielestämme luopua, koska sen ainoa ilmenemismuoto suunnitelmassa on viivasuora kivituhkatie. Alueella ei ole säilynyt mitään historiallista kiinnekohtaa rantaradan toimintaan (viittaamme tässä myös suunnitelmiin täyttää mielestämme arvokkaampi muurattu Telakkakadun viereinen ratakuilu). Radan historia säilynee paremmin valokuva-ym. aineiston muodossa esim. kaupuginmuseossa. Ajatus ratapohjasta ei ole puistomaisemallisista syistä hyväksyttävä, sillä se rajoittaa mahdollisuuksia puistokäytävän luonnonmukaisempaan suunnitteluun tavoitteena enemmänkin englantilaistyylinen puisto.

Puistokäytävän itäpään haarautuma tulisi ehdottomasti toteuttaa luonnollisin kaarevin muodoin. Länsipäässään F.Stjernvallin puiston kohdalla puistokäytävä voisi kaartaa lievästi pohjoiseen mukaellen rakennettavan auditorion ja rinteiden linjaa. Käytävä voisi myös kulkea padelkentän pohjoispuolelta puiden siimeksessä ja kohdata Villa Ensin edustan perenna-ovaalin halkaisevan käytävän mikäli tätä voidaan kaartaa hieman ylemmäksi. Padelkenttä siirtyisi silloin enemmän nurmikentälle, mutta uusi puukuja antaisi osittaista näkösuojaa.

Puistokäytävän varrelle, sen pohjoispuolelle ja käytävän koko itä-länsi -pituudelle, tulisi sijoittaa perinteisiä puistonpenkkejä levähdys- ja oleskelupaikoiksi. Penkkien yhteyteen tulee ryhmitellä erikorkuista kasvillisuutta (mm. syreenejä) viihtyvyyttä lisäämään.

Haluamme jatkaa yhteistyötä ja olla mukana myös suunnitelmien edistyessä.

Eteläiset kaupunginosat ry

Pia Aaltonen, pj

Ulla Blomberg, sihteeri

Kirjelmän laati:
Lea Virtala,

Pro Eira ry

Sofia Aminoff, pj

Tanja Lazkaj, sihteeri

Kirjelmän laati:
Satu Sandström

Helsinki 3.12.2008

Helsingin kaupungin rakennusvirasto,
proj.päällikkö Anne Tanhuanpää
PL 1515, 00099 Helsingin kaupunki

Asia: palaute Meripuiston ja Fredrik Stjernvallin puiston suunnitelmiin

Mielihyvällä toteamme, että Meripuiston ja Fredrik Stjernvallin puistojen uusimmat suunnitelmat mukailevat aiemmin esitettyjä kaavailuja ja tuovat aidon puiston tunnelman Merisatamaan. Parkkipaikat ovat poissa, samoin kuin veneiden talvitelakointi.

Muutamia kohtia haluaisimme kuitenkin tuoda esille lopullista puistoa ajatellen:

1. Meripuiston laajat nurmikentät

Ehdotamme, että Meripuiston laajat nurmikentät "katkaistaisiin" esim. reunustamalla poikittaiset kävelytiet puu- ja pensasistutuksin. Ratkaisu poistaisi "aution" tuntua ja vaimentaisi kovan tuulen tuomia haittoja puistossa. Lisäksi alueella voisi olla 1-2 kpl pensain reunustettua "retkipaikkaa" penkkeineen.

2. Padel -kenttävaraus (kts. liitteet 1 ja 2)

Olemme saaneet lähistön taloyhtiöiden asukkailta useita yhteydenottoja, joissa esitetään tyytymättömyyttä Fredrik Stjernvallin puistossa sijaitsevasta Padel-tenniskentästä. Padel-kenttä korkeine metallikehikkoineen luo ruman ja hoitamattoman kuvan. Pelaaminen siellä aiheuttaa iltaisin turhaa meteliä ja pelaajat pysäköivät autonsa useimmiten luvattomasti puiston nurmikentälle. Ehdotamme, että Padel-kentän tilavaraus poistetaan ja siirretään esim. Ursinin kallion puistossa sijaitsevien skeitti- ja koripallokenttien yhteyteen. Siellä voisi myös sijaita kaikille peleille sopiva huoltokioski.

3. Salaparkkeeraus

Ehdotamme, että koko Meripuiston alue rajataan matalalla aidalla tai kivipaasilla siten, että luvaton parkkeeraus estetään tehokkaasti. Nykytilanne on aivan toivoton, eikä kukaan viranomainen puutu asiaan lainkaan esim. sakottamalla. Kesäisin on jopa asuntovaunuja parkkeerattuna useita päiviä puiston nurmikentällä. Yleinen välinpitämättömyys ja Helsingin liikenteen voimakas kasvu ovat viime vuosina johtaneet tähän – pelkät kieltomerkit eivät auta.

Toivomme, että ottaisitte ym. ehdotukset huomioon lopullista puistosuunnitelmaa laadittaessa.

Ystävällisin terveisin

ProMerisatama,
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX ja XXXXXXXXXXXXX

Lahtiviesti.txt

Hei,

Meripuiston suunnitelmat näyttävät upeilta, etenkin lasten kiipeilylaiva (Lauttasaaren liikuntapuiston laiva on upea esimerkki)!

Hyvä että huomioitte lapset monipuolisesti ja hienoa, että myös aikuisille tulee kuntoiluvälineitä.

Voisitteko luopua padel/tenniskentän varauksesta kokonaan? On tärkeää, että kaikki toiminnot näin hyvällä julkisella paikalla ovat maksuttomia ja ilman varausta kaikkien kaupunkilaisten käytössä. Tällä periaatteella toimii myös Lauttasaaren kehuttu ja kiitelty liikuntapuisto.

Menestystä suunnitteluun!

XXXXXXXXXXXX

Helsingin kaupunki

Rakennusvirasto

RAKENNUSVIRASTO	
SAAR	03.12.2008
Date	

Meripuiston ja Fredrik Stjernvallin puiston suunnitelman luonnos

Padel-tenniskenttä Fredrik Stjernvallin puistossa

Taloyhtiömme Asunto Oy Merikatu 19-21:n hallituksessa olemme huolestuneena seuranneet talon eteen rakennetun Padel-tenniskentän muuttumista väliaikaisesta kokeilusta yhä lopullisemmaksi ratkaisuksi.

Alkuperäinen vuokra-aika oli 30.4.-30.9.2005. Vuokrauspäätöksen mukaan autojen pysäköinti puistoalueelle on kielletty sekä vuokra-alue on tyhjennettävä ja rakennelmat poistettava vuokra-ajan päätyttyä. Nyt joulukuussa 2008 Padel kentän rakenteet ovat yhä pystyssä ja uuden puistosuunnitelman mukaan tulevat olemaan niin jatkossakin. Aikaisemmista suunnitelmien koostepiirustuksista padel kentät on jätetty pois (ohelnen kuva).

Usean talon asukkaan mukaan Padel tennis on tuottanut häiritsevää melua ja aiheuttanut ongelmia autojen pysäköinnin kautta. Koko vuoden paikallaan olevat pelikentän korkeat laitarakenteet eivät ole mikään esteettinen näky. Kesällä 2008 puolitehoista toimintaa seurattuamme emme usko, että tämä toiminta voi olla vuokralaiselle edes kannattavaa.

Emme taloyhtiössä voi ymmärtää, että tämä toiminta on sijoitettava aivan talomme julkisivun eteen kun tilaa olisi esimerkiksi lähempänä rantaa, kuten minigolfin ja koripallo/skeittikenttien sijoittaminen osoittaa.

Helsingissä 1. joulukuuta 2008

Kunnioittaen

As. Oy Merikatu 19-21 hallituksen puolesta

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

John Roitto

hallituksen puh.joht.

Asunto Oy Merikatu 19-21

Puhkviesti.txt

Lähetäjä: XXXXXXXXX
Lähetetty: 3. joulukuuta 2008 11:37
Vastaanottaja: 'anne.tanhuanpaa@helsinki.fi'
Aihe: Meirpuistosuunnitelmat

Hei,

alueen asukkaana ole todella ilahtunut hienoista suunnitelmista. Ainoa asia, joka askarruttaa ja huolestuttaa on veneiden talvisäilytyksen jatko - eiväthän nämä pressurumilukset jää alueelle; mihin on tarkoitus rakentaa "rannan pysäköintialueet"?

Yst.terv.
XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

Abergviesti.txt

Hei,

Joitakin kommenttia:

- a) Suunnitelma näyttää mielestäni yleisesti hyvältä ja kivalta. Hyvä että alue laitetaan kuntoon.
- b) Alue voisi kuitenkin saada vielä suuremman merkityksen alueen asukkaille, jos sitä käytettäisiin eri aktiviteeteille. Ehdottaisin, että tenniskentille varattaisiin vähän enemmän tilaa, esimerkiksi kääntämällä ne toisinpäin saadaan pari lisää mahtumaan. Tällöin myös pelatessa pohjois-eteläsuunnassa ei laskeva aurinko pistä silmään kesä- ja syysiltaisina, jolloin kenttiä varmaan käytettäisiin eniten. Ehdotan myös että kentät rakennettaisiin nyt samalla, mutten asiasta tulee taas ikuisuusprojekti.
- c) Mitä nämä pitkät, kartassa harmaat viivat ovat Stjernvallin puiston eteläreunassa (3 vierekkäin)?
- d) Voisiko Meripuiston itäosaan vanhan puretun Esson kohdalle laittaa jokunen puu lisää, esimerkiksi viiston puistokäytävän varrelle? Olisi varmaan viihtyvyyttä lisäävä.
- e) Mielestäni Stjernvallin puiston länsiosan kivituhka-alueen päädyistä olisi hyvä rakentaa lyhyt kulkuyhteys alas puistokäytävälle, niin kulku siihenkin onnistuisi hyvin.

Ystävällisin terveisin,

XXXXXXXXXXXXXXXX

niclasviesti.txt

Arvoisa Anne Tanhuanpää,

Sain postissa tiedon Meripuston uudistuksesta. Minun mielestä mallia puistoon pitäisi ottaa esplanadin puistosta jonka läpi kulkee promenaadi. Samanlaisia vanhoja penkkejä voisi sijoittaa sinne ja kukkaistuksia. Samalla haluaisin nähdä puistossa samanlaisia vanhoja lamppuja kuten espalandin puistossa. Mielestäni vanhan ajan lamput sopii paremmin alueen luonteeseen ja säilyttää sen historiallisen arvokkuuden puistoon voisi rakentaa symbolin alueelle.. esim. kukkakello tai jotain samanlaista kuten Genevessä ja Taiwanissa :

<http://members.tripod.com/Shulinkou/RadoClock.jpg>

Alueelle ei missään tapauksessa sovi moderneja lamppuja ja penkkejä. Itse tykkään tosi paljon modernista tyylistä mutta jokaisella alueella on oma ilmeensä ja tunnelmansa ja tämmöiset pienetkin yksityiskohdat pilaa koko kokonaisuuden kuten esim. Johanneksenkirkon puistossa jossa modernit lamput ei sovi alueen neo-goottiseen tunnelmaan. Toivottavasti ne lamput siirettään pois jonnekin modernille alueelle ja tulee goottiset tilalle kuten itse kirkon portailla.

Keskelle puistoa voisi sijoittaa esim. suihkulähteen kuten esim. Tukholman Karlaplanilla Östermalmissa:

<http://213.131.156.10/xpo/bilder/20051102112354.jpg>

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/5/57/Karlaplan_20050921_001.jpg/300px-Karlaplan_20050921_001.jpg

Suihkulähteen voisi valaista iltaisin ja se voisi olla alueen ns. "symboli." Tietysti tästä puistosta tulee paljon hienempi kun Karlaplan joka puistona ei ole mikään erikoinen mielestäni. Tämä suihkulähde voisi näkyä esim. kapteeninkadulta kun kävelee kohti rantaa ja olisi tosi kaunis illalla valaistuna. Keskellä olisi ympyrän muotoinen tori jossa olisi tuoleja sen ympärillä ja niitä vanhoja lamppuja. Eli ihan samanlainen järjestys kuten espalla Runebergin patsaan kohdalla paitsi että patsas olisi tämä suihkulähde.

Yst t:
XXXXXXX

Merikadun asukas